〔令和７年度ペットスケッチコンクール作品募集要領〕

  令和７年度の動物愛護週間（９⽉ 20 ⽇〜26 ⽇）にあたり、動物愛護への関心と理解を深めるため、
幼稚園児及び小学校児童によるペットスケッチコンクールを下記のとおり実施しますので、ふるってご
応募ください。

１  テ ー マ 「ペットとのふれあい」
              動物は私たちの⼤切な友達です。⼈と動物のふれあいの様子を描いた心温まる作品

を募集します。

２  募集対象者  福岡県内（北九州市及び福岡市を除く）に通う幼稚園児及び小学校児童

３  応 募 方 法  サイズは画⽤紙四ッ切⼤（54cm×38cm）とし、画⽤紙の裏⾯に必要事項をすべて

記入した指定様式の応募用紙をのりづけしてください。また、幼稚園及び小学校は様
式指定の応募者名簿に必要事項をすべて記入し、名簿の順番に作品を並べ、「４ 募集
期間」中へ直接「５ 応募先」へご提出ください（応募⽤紙、応募者名簿は県庁ホー
ムページに掲載しています。）。応募作品は返却できませんのでご了承ください。

４  募 集 期 間  令和７年７⽉ 14 日（⽉曜日）〜９⽉ 3 日（水曜日）

※保健福祉(環境)事務所及び久留⽶市動物愛護センターへの提出可能時刻は
９時から 17 時までとします。※名簿と作品の突合作業がありますので、必ず 17 時
までにお持ちください。

５  応 募 先 等  幼稚園､小学校ごとに取りまとめの上、募集期間内に、それぞれの所在地を管轄する

保健福祉(環境)事務所に、久留⽶市内にあっては久留⽶市動物愛護センターに提出し
てください（「応募先一覧」参照）。

６  審 査  福岡県教育庁に協⼒を依頼して厳正に審査し、優秀作品を選びます。

７  入 選 作 品  審査の結果、次の賞が授与される予定です。

・福岡県知事賞   ・（公財）福岡県動物愛護センター理事⻑賞
・（公社）福岡県獣医師会⻑賞 ・（一社）九州動物福祉協会理事⻑賞

８  表彰状及び展示 ・入選作品は 11 ⽉２⽇（⽇曜⽇）に天神中央公園で開催する「２０２5 動物愛護フ

ェスティバルふくおか」会場において表彰する予定です。
・入選作品は次のとおり展示します。

① ９⽉ 24 ⽇（水曜⽇）〜９⽉ 30 ⽇（火曜⽇）
福岡県庁（１階ホール）

② 11 ⽉２⽇（⽇曜⽇）
「２０２５動物愛護フェスティバルふくおか」会場内（天神中央公園）

③ 11 ⽉ 29 ⽇（土曜⽇）から 12 ⽉ 26 ⽇（⾦曜⽇）
ソラリアパークサイドギャラリー

９  そ の 他  ・入賞の有無に係らず応募いただいた児童（園児）には、後⽇参加賞を差し上げます。

・応募作品は、動物愛護事業以外には使⽤しないこととし、受賞作品は福岡県や共催
団体の事業（翌年の動物愛護週間ポスター等）に使⽤します。
・入選作品は学校名、学年、⽒名が公表されます。
・応募作品は返却できませんのでご了承ください。